
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

 

   
О внесении изменений в Правила раз-

мещения и содержания информа-

ционных конструкций в городе Ниж-

нем Новгороде, принятые решением 

городской Думы города Нижнего Нов-

города от 19.04.2017 № 81  

 

 

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Правила размещения и содержания информационных конст-

рукций в городе Нижнем Новгороде, принятые решением городской Думы го-

рода Нижнего Новгорода от 19.04.2017 № 81 (с изменениями, внесенными ре-

шением городской Думы города Нижнего Новгорода от 18.10.2017 № 204), сле-

дующие изменения:  

1.1. Пункт 6.1 изложить в следующей редакции:  

«6.1. Выявление информационных конструкций, не соответствующих на-

стоящим Правилам, и их демонтаж производятся администрацией города Ниж-

него Новгорода в порядке, установленном для осуществления муниципального 

контроля.».  

1.2. В абзаце первом пункта 6.2 слова «или уполномоченная организация 

составляет акт выявления информационной конструкции и» исключить.  

1.3. В пункте 6.3 слова «, транспортировка к месту хранения, складирова-

ние в данном месте, хранение в течение установленного срока, уничтожение» 

исключить.  

1.4. Пункт 6.4 после слов «Форма предписания» дополнить словами «вла-

дельцу информационной конструкции».  

1.5. В пункте 6.5 слова «или уполномоченной организации» исключить.  

1.6. Пункты 6.6, 6.7 исключить.  

1.7. Пункт 6.8 изложить в следующей редакции:  

«6.8. Демонтаж информационных конструкций за счет средств бюджета 

города Нижнего Новгорода осуществляется в течение шести месяцев:  

 13.12.2017 

 

 № 272 



 2 

6.8.1. Со дня окончания срока для демонтажа информационной конструк-

ции, не соответствующей установленным настоящими Правилами требованиям, 

владельцем указанной конструкции в случае, если собственник или иной за-

конный владелец имущества, к которому присоединена конструкция, неизвес-

тен.». 

1.8. В пункте 6.9 слова «, в необходимых случаях,», «в случае, преду-

смотренном пунктом 6.7 настоящих Правил,» исключить.  

1.9. Пункт 6.10 исключить.  

1.10. В пункте 6.11 слова «или уполномоченной организацией» исклю-

чить.  

1.11. Пункт 6.12 исключить.  

1.12. В пункте 6.13:  

1.12.1. В абзаце первом слова «или уполномоченной организацией», «, в 

необходимых случаях,» исключить.  

1.12.2. В абзаце втором слова «, в необходимых случаях,» исключить.  

1.13. В пункте 6.14 слова «или уполномоченную организацию» исклю-

чить.  

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 

 

 
Глава города                                                                                       Е.И.Солонченко 

consultantplus://offline/ref=6A33E6E992F2FC1358AF8C7E7DF054C373508A7F4A8A30B067D2A7F1E909F7AE131DA707EA97E86EA4F01AC4mD5BK

